AB] — 9 B om. ۱۵۰۹...۸۹. — ۱۷ B ۱۵۹.

¹ Exod. xxiii, 10, 11. — ² Deut. xxii, 6, 7. — ³ Ps. cxlvii, 9. — ⁴ Ib. xxxvi (xxxv), 6 (7).

et habitatculum suum in loco salsuginis?
Iterum ait Iob : *Pullis aquilae parat es-
cam*². Dictum est quoque de ovibus et
iumentis : *Omnia a te exspectant, ut des
illis escam in tempore suo. Das eis et cibam-
tur; aperis tu manum tuam et saturantur;
avertente autem te faciem turbantur*³.
Sed et Isaias dixit : *Illuc congregati sunt
milvia alter ad alterum; ipse autem mandavit
ore suo, et spiritus eius congregavit eos,
et manus eius divisit eis mensuras heredi-
tatis*⁴. Ex his igitur vide universae crea-
ture sue Deum curam gerere, nec
cuiusquam oblivisci. Propterea manda-
tum dedit et praceptum ut die sabbati
requiescerent.

10. Nunc audi quid dicat : *Sex diebus fecit Deus caelum et terram, et cessavit quietus ab omnibus operibus suis; idcirco benedixit Deus diei septimo et sanctificavit illum*⁵. Quid dicemus ad hoc, quod requievit Deus die septimo? Audi, et tibi Deum ostendam horum sex dierum opere nequaquam fatigatum esse, nec tanquam lassum die septimo requievisse. Absit a nobis dicere Deum lassatum fuisse! Sensus autem est Deum sex diebus complevisse opera sua, dieque septimo ab omnibus operibus quae patraverat ces-

<http://www.ncbi.nlm.nih.gov> www.ncbi.nlm.nih.gov www.ncbi.nlm.nih.gov

— ^a Is. xxxiv, 15, 17. — ^b Gen. ii, 1-3.

sasse. Et argumentum accipe Deum non lassari. David ait : *Ecce non dormitat neque dormit custos Israel*¹. Ille ergo qui non dormitat nec dormit, pariter nec fatigatur. Et filiis Israel ita locutus est Isaias : *Haec dicit Dominus*, eo quod ascenderunt in cor vestrum cogitationes istae : Non potest omnino Deus nos servare , dicit eis per Isaiam : *Numquid metendo messuit manus mea et decepta est? aut non est in me virtus ad liberandum?* *Ecce in increpatione mea exsicco mare, et flumina ut desertum reddo, et computrescent pisces aquae penuria, et morientur. Caelos tenebris induo, et saccum pono operimentum eorum, quemadmodum siccavi mare rubrum in diebus patrum vestrorum, et aperui Iordanem et transire feci eos , ita et hodie manibus meis possem vos servare ; sed propter iniquitates vestras venditi estis, et propter scelera vestra mater vestra repudiata est², et quamvis nequeam fatigari, ipsi me lassaverunt, iuxta verbum Malachiae prophetae : *Fatigaverunt Dominum sermonibus suis*³.*

11. Sed ausculta et tibi persuasum
habe Deum nec lassatum fuisse nec la-
borasse dum omnia opera sua creavit.
Ait enim [Scriptura] : *Verbo Domini caeli
firmati sunt, et spiritu oris eius omnes exer-*